
 

 

KLASA 5b – 3.04.2020 r. 
 

MATEMATYKA 

 

Temat: Pole trapezu. 

Na dzisiejszej lekcji dowiesz się jak obliczyć pole trapezu. 

Na początek przypomnij sobie, czym jest trapez. 

Zapisz w zeszycie opis trapezu, wykonaj rysunek. 
 

Trapez, to czworokąt, który ma co najmniej jedną parę boków równoległych.  

Boki te nazywamy podstawami. Na rysunku podstawy, to boki a i b. 

 
Pole trapezu obliczamy ze wzoru:  
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Praca z podręcznikiem. 

Przeanalizuj przykłady A, B, C ze strony 71. 

Rozwiąż: 

zad 1. str. 72 

poziom A, podpunkty a), b), c) 

poziom B, podpunkty a), b), c) 

Powodzenia! 

 

BIOLOGIA 

 

Temat: Liść wytwórnia pokarmu. 

https://epodreczniki.pl/a/lisc/D10Bcl5mN, zapoznaj się z 

materiałem tam przedstawionym i rozwiąż zadania 

- 109 

 

 

 

omowej do oceny 

 

JĘZYK POLSKI 

 

Temat: Pisownia wielką i małą literą – ćwiczenia. 

Przeczytaj „nową wiadomość” ze strony 321 w podręczniku, następnie wykonaj ćwiczenia 

6,7,8.  

 

HISTORIA 

https://epodreczniki.pl/a/lisc/D10Bcl5mN


 

Temat: Temat : Sztuka średniowieczna 

1. Przeczytaj wiadomości z podręcznika str. 153 –  157 

2. Przepisz do zeszytu To już wiem – str. 157 

Nie wysyłaj dzisiejszej pracy. 

 

RELIGIA 

Temat 51: Bł. Teresa z Kalkuty – służyć Jezusowi przebranemu za żebraka.  

Od dnia 4.09.2016r. Już nie błogosławiona, ale święta Matka Teresa z Kalkuty. Święta 

niczym Miłosierny Samarytanin niosła miłość i pomoc do chorych. Opowiadałam wam już 

historię o tym, jak Matka Teresa żebrała, by mieć na utrzymanie dla swoich podopiecznych. 

Kto nie pamięta może ją teraz przeczytać: 

Dla Matki Teresy nie było rzeczy niemożliwych. Wołała, a Pan Bóg słuchał. Kiedyś poprosiła 

o jałmużnę przechodzącego obok bogacza. Ubrany w bardzo drogi garnitur, z markowym 

zegarkiem na ręce i sygnetem na palcu mężczyzna przystanął i ze złośliwym uśmiechem 

splunął na zakonnicę. Matka Teresa otarła plwocinę i przycisnęła mocno do serca. „To było 

dla mnie, bardzo panu dziękuję! A teraz poproszę o coś dla moich dzieci” – powiedziała i 

wyciągnęła w kierunku mężczyzny dłoń, na której były jeszcze ślady śliny zuchwalca. Po 

chwili trzymała w ręku grubo wypchany portfel, którego zawstydzony właściciel pospiesznie 

odchodził zalany łzami. Była niewinna i szczera jak dziecko. 

Napisz w zeszycie modlitwę, w której podziękujesz Panu Bogu za wszystkich, którzy 

pomagają nam walczyć z koronawirusem. 

Pomódl się do Boga napisaną przez siebie modlitwą, a także modlitwą „Święty Michale 

Archaniele” w intencji szybkiego pokonania tego wirusa (np. przez znalezienia lekarstwa) 

 

 

 


